



कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



क्षेत्रीय कार्यालय हरियाणा
पंचदीप भवन, सेक्टर 16, फरीदाबाद – 121002
Regional Office Haryana
Panchdeep Bhawan, Sector-16, Faridabad – 121002
Phone : 0129-2222980-81 Email : rd-haryana@esic.nic.in
Website : www.esic.gov.in

परिपत्र/Circular

क्षेत्रीय कार्यालय के समस्त कर्मिकों को सूचित किया जाता है कि भगवान बिरसा मुंडा के 150 वें जन्म दिवस (दिनांक 15 नवंबर 2025) के अवसर पर भारत सरकार द्वारा जनजातीय गौरव दिवस 2025 का आयोजन किया जा रहा है।

इस उपलक्ष्य में क्षेत्रीय कार्यालय में दिनांक 14/11/2025 को अपराह्न 03:00 बजे से सम्मेलन कक्ष में एक गोष्ठी का आयोजन है जिसमें जनजातीय गौरव दिवस 2025 के अंतर्गत जनजातीय समूह द्वारा देश के इतिहास, विरासत तथा राष्ट्र निर्माण में भूमिका पर व्याख्यान आयोजित किए जा रहा है।

कार्यक्रम की अध्यक्षता क्षेत्रीय निदेशक महोदय करेंगे, सभी कर्मिक समय से सम्मेलन कक्ष में स्थान ग्रहण करना सुनिश्चित करें।

यह परिपत्र क्षेत्रीय निदेशक महोदय के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।

All the employees of the Regional Office are informed that on the occasion of the 150th birth anniversary of Bhagwan Birsa Munda (15th November 2025), the Government of India is organizing Janjatiya Gaurav Diwas 2025.

On this occasion, a seminar is being organized in the conference room of the regional office on 14/11/2025 from 03:00 pm onwards, in which lectures are being organized on the history, heritage and role of tribal groups in nation building under Janjatiya Gaurav Diwas 2025.

The program will be presided over by the Regional Director. All employees must be seated in the conference room on time.

This circular is being issued with the approval of the Regional Director.

सहायक निदेशक (जनसंपर्क)/AD (PR)

प्रति/To

क्षेत्रीय कार्यालय हरियाणा के समस्त कर्मिक/ शाखा अधिकारी/ शाखा अधीक्षक / All personnel/BO's/OS' of RO Haryana

वेबसाइट प्रबंधक, वेबसाइट प्रदर्शन के लिए/ WCM for publishing on website.

प्रतिलिपि/Copy

बीमा आयुक्त (जनसंपर्क), मुख्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, पंचदीप भवन, सी आई जी मार्ग, नई दिल्ली- 110002 को सादर सूचनार्थ।

Insurance Commissioner (PR), Hqrs, ESIC, Panchdeep Bhawan, CIG Marg, New Delhi-110002 for kind information.